
1 

 

Tento zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  

 

OBEC HOSTIŠOVÁ, Hostišová – Horňák 100, 763 01 Mysločovice 

IČ: 00568562, tel: 577 121 089, e-mail: ou@hostisova.cz 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová, 

konaného dne 8. 2. 2021, od 15:30 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hostišová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 15.30 hodin 
starostkou obce Martou Smolkovou („dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, 
že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Chyběli: Renata Beňačková, která se 
předem omluvila,  a Radim Pospíšil. 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhla ověřovateli zápisu Kateřinu Chutnou a Václava Pospíšila, sčitatelem Pavla 
Vyorala  a zapisovatelem Martu Smolkovou. 

Schválení programu 

Navržený program: 

1. Směna pozemků 
2. Výběrové řízení Místní komunikace Pod kaplí a opěrná zídka u kaple  
3. Zemědělský areál 
4. Různé, diskuse  
5. Závěr 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy 
na doplnění. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

1 Směna pozemků 

Zastupitelstvo obce schválilo 30. 11. 2020 vypsání záměru na směnu pozemků p.č. 227/3 a 227/1, 

oba v k ú. Hostišová. Dnes před jednáním ZO se členové sešli na místě samém a seznámili se 

s návrhem pana Zeliny, aby část pozemku byla směněna a část dorovnána finančně. Zastupitelé došli 

k závěru, že směna je možná pouze za předpokladu, že zůstane zachován vjezd do horního patra 

budovy na pozemku p.č. 133/2 v k. ú. Hostišová. Nejdříve je potřeba geom. zaměření ke zjištění, zda 

je tato možnost vůbec uskutečnitelná. 

Nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

 

 



2 

 

 

2 Výběrové řízení Místní komunikace Pod kaplí a Opěrná zeď Pod 

kaplí 

a) Do výběrového řízení na Místní komunikaci Pod kaplí přišly 3 nabídky: 

1. STRABAG a.s., Praha, nabídka v ceně 498.059,- Kč bez DPH 

2. SILNICE. CZ s.r.o., Krnov, nabídka v ceně 736.000,- Kč bez DPH 

3. SWIETELSKY stavební s.r.o., Morava, nabídková cena 464.954,74 Kč bez DPH 

b) Do výběrového řízení na Opěrnou zeď Pod kaplí přišla pouze jedna nabídka. 

 
Návrh usnesení:  

a) Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Uzavření smlouvy na modernizaci komunikace Pod kaplí II 
s firmou SWIETELSKY stavební s r.o., Brno. 
Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2a) bylo schváleno. 

 

b) Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Uzavření smlouvy na Opěrnou zeď Pod kaplí s firmou 

SIMOSTAV s.r.o., Kasárenská, Brno 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2b) bylo schváleno. 

 

3 Zemědělský areál 

Členové zastupitelstva se sešli před vlastním jednáním na prohlídce bývalého zem. areálu a shodli se 

na tom, že je možné pronajímat budovy v tomto areálu.   

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo vypsání záměru na pronájem budov na pozemku p.č. 153/1 a 
133/2 obě v k.ú. Hostišová. 
Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

4 Různé, diskuze 

5 Závěr 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 16.30 hodin. Termín příštího zasedání bude upřesněn. 

 

Přílohy zápisu (k nahlédnutí na OÚ): 

1) Prezenční listina 

 

Zápis byl vyhotoven dne 15.2.2021 

Zapisovatel: 

Ověřovatelé: .............................................. dne ........................................... 

                     .............................................. dne ........................................... 

Starosta:      .............................................. dne ........................................... 


